
Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по контролю в сфере закупок (далее Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

К <…>;

членов Комиссии:

К<…>;

М<…>,

рассмотрев жалобу ООО «ПКФ «Отделстрой» на действия аукционной комиссии
уполномоченного органа – комитета муниципального заказа города Барнаула при
проведении электронного аукциона № 0317300301914000168 на право заключения
контракта на выполнение работ по капитальному ремонту окон в МБДОУ «Детский
сад №159» по адресу: г.Барнаул, ул.Г.Исакова 151-а, согласно Федеральному
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

06.03.2014 года уполномоченным органом – комитетом муниципального заказа
города Барнаула было размещено извещение о проведении электронного
аукциона № 0317300301914000168 на право заключения контракта на выполнение
работ по капитальному ремонту окон в МБДОУ «Детский сад №159» по адресу:
г.Барнаул, ул.Г.Исакова 151-а.

ООО «ПКФ «Отделстрой» обратилось в УФАС по Алтайскому краю с жалобой на
нарушение законодательства РФ о контрактной системе, в связи с тем, что его
заявка была неправомерно отклонена аукционной комиссией.

В соответствии с пунктом 1 части 8 статьи 105 Закона о контрактной системе
жалоба на действия (бездействие) комиссии по осуществлению закупок, ее
членов должна содержать фамилию, имя, отчество (при наличии), лица, действия
(бездействие) которого обжалуются.

Согласно доводам, жалоба заявителя направлена на действия комиссии
уполномоченного органа.

17.03.2014 года на официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
zakupki.gov.ru (далее – сайт zakupki.gov.ru) был размещен протокол рассмотрения
первых частей заявок на участие в спорном электронном аукционе. В указанном
протоколе содержится информация о членах комиссии уполномоченного органа.

Однако в жалобе ООО «ПКФ «Отделстрой» отсутствует указание на членов
комиссии (фамилии, имена, отчества лиц, действия которых обжалуются)
уполномоченного органа – комитета муниципального заказа города Барнаула, что
нарушает положения пункта 1 части 8 статьи 105 Закона о контрактной системе.



Пунктом 1 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе определено, что
жалоба возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если:
жалоба не соответствует требованиям, установленным настоящей статьей.

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь, статьей 105 Закона о контрактной
системе, Комиссия

РЕШИЛА:

возвратить жалобу ООО «ПКФ «Отделстрой» заявителю.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия.

<…>

 

 


